
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건설과 35,126,795 82,950,886 △47,824,091

국          2,666,576

도            450,000

시         32,010,219

도로교통망 확충 24,313,237 67,227,292 △42,914,055

국          1,327,000

시         22,986,237

시도 정비 19,142,897 57,293,453 △38,150,556

국          1,128,000

시         18,014,897

북원주IC 진입로 개설 2,000,001 4,998,401 △2,998,400

401 시설비및부대비 2,000,001 4,998,401 △2,998,400

01 시설비 1,992,826 4,506,234 △2,513,408

  ○북원주IC 진입로 개설(교량가설 L=0.38km, B=
    35m)             1,992,826

    ▷시설비             1,992,826

    

  1,992,826,000원*1식

03 시설부대비 7,175 12,167 △4,992

  ○시설부대비                 7,175  1,992,826,000원*0.36/100

강변로(치악교~동부교) 확.포장 805,040 3,000,000 △2,194,960

401 시설비및부대비 805,040 3,000,000 △2,194,960

01 시설비 800,000 2,989,238 △2,189,238

  ○강변로(치악교~동부교) 확.포장(L=2.25km, B=
    20m)               800,000

    ▷시설비               800,000

    

  800,000,000원*1식

03 시설부대비 5,040 10,762 △5,722

  ○시설부대비                 5,040  800,000,000원*0.63/100

도시계획도로1-13호(태장~행구간) 도로개설 2,007,200 5,000,000 △2,992,800

401 시설비및부대비 2,007,200 5,000,000 △2,992,800

01 시설비 2,000,000 4,986,536 △2,986,536

  ○도시계획도로1-13호(태장~행구간) 도로개설(L
    =2.65km, B=20~35m)             2,000,000

    ▷시설비             2,000,000

    

  2,000,000,000원*1식

03 시설부대비 7,200 13,464 △6,264

  ○시설부대비                 7,200  2,000,000,000원*0.36/100

원주IC∼가치래미간 도로개설 1,136,122 0 1,136,122

국          1,128,000

시              8,122

401 시설비및부대비 1,136,122 0 1,136,122

국          1,128,000

시              8,122

01 시설비 1,128,000 0 1,128,000



부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○원주IC~가치래미간 도로개설(L=1.3km, B=20~3
    0m)             1,128,000

    ▷토지매입비             1,128,000

    

  1,128,000,000원*1식

국          1,128,000

03 시설부대비 8,122 0 8,122

  ○시설부대비                 8,122  2,256,000,000원*0.36/100

환경청옆∼문화원간 도로개설 503,600 1,000,000 △496,400

401 시설비및부대비 503,600 1,000,000 △496,400

01 시설비 500,000 993,739 △493,739

  ○환경청옆∼문화원간 도로개설(L=0.92km, B=20
    m)               500,000

    ▷토지매입비               500,000

    

  500,000,000원*1식

03 시설부대비 3,600 6,261 △2,661

  ○시설부대비                 3,600  500,000,000원*0.72/100

해청아파트∼서원대로간 도로개설 300,001 0 300,001

401 시설비및부대비 300,001 0 300,001

01 시설비 297,856 0 297,856

  ○해청아파트~서원대로간 도로개설(L=0.38km, B
    =30m)               297,856

    ▷시설비               297,856

    

  297,856,000원*1식

03 시설부대비 2,145 0 2,145

  ○시설부대비                 2,145  297,856,000원*0.72/100

문막읍사무소~건등리 도루코간 도로 확.포장 2,000,001 4,000,000 △1,999,999

401 시설비및부대비 2,000,001 4,000,000 △1,999,999

01 시설비 1,992,826 3,989,229 △1,996,403

  ○문막읍사무소~건등리 도루코간 도로 확.포장(
    L=1.5km, B=35m)             1,992,826

    ▷시설비             1,992,826

    

  1,992,826,000원*1식

03 시설부대비 7,175 10,771 △3,596

  ○시설부대비                 7,175  1,992,826,000원*0.36/100

단계동 종합청사사거리 지하차도 설치 4,433,283 13,300,001 △8,866,718

401 시설비및부대비 4,433,283 13,300,001 △8,866,718

01 시설비 3,922,691 12,820,513 △8,897,822

  ○단계동 종합청사사거리 지하차도 설치( L=0.4
    7km, B=17.4m)             3,922,691

    ▷시설비             3,922,691

    

  3,922,691,000원*1식

02 감리비 500,000 450,000 50,000

  ○감리비               500,000  500,000,000원*1식

03 시설부대비 10,592 29,488 △18,896

  ○시설부대비                10,592  3,922,691,000원*0.27/100

북원로(가스충전소~장양초교) 확.포장 604,320 1,494,001 △889,681



부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 604,320 1,494,001 △889,681

01 시설비 600,000 1,488,641 △888,641

  ○북원로(가스충전소~장양초교) 확.포장(L=0.9k
    m, B=35m)               600,000

    ▷토지매입비               600,000

    

  600,000,000원*1식

03 시설부대비 4,320 5,360 △1,040

  ○시설부대비                 4,320  600,000,000원*0.72/100

국도대체우회도로 보상비 352,520 1,000,000 △647,480

401 시설비및부대비 352,520 1,000,000 △647,480

01 시설비 350,000 993,739 △643,739

  ○국도대체우회도로 보상비               350,000

    ▷토지매입비               350,000  350,000,000원*1식

03 시설부대비 2,520 6,261 △3,741

  ○시설부대비                 2,520  350,000,000원*0.72/100

원주초교∼경찰서간 도로 확.포장 503,600 640,000 △136,400

401 시설비및부대비 503,600 640,000 △136,400

01 시설비 500,000 635,993 △135,993

  ○원주초교∼경찰서간 도로 확.포장(L=0.18km,
    B=20m)               500,000

    ▷시설비               500,000

    

  500,000,000원*1식

03 시설부대비 3,600 4,007 △407

  ○시설부대비                 3,600  500,000,000원*0.72/100

서부순환도로(무실~만종간) 개설 2,007,200 10,000,000 △7,992,800

401 시설비및부대비 2,007,200 10,000,000 △7,992,800

01 시설비 2,000,000 9,975,062 △7,975,062

  ○서부순환도로(무실~만종간) 개설공사(L=3.4km
    , B=30~35m)             2,000,000

    ▷시설비             2,000,000

    

  2,000,000,000원*1식

03 시설부대비 7,200 24,938 △17,738

  ○시설부대비                 7,200  2,000,000,000원*0.36/100

강변로(현대아이파크~반곡교)개설 855,355 3,000,000 △2,144,645

401 시설비및부대비 855,355 3,000,000 △2,144,645

01 시설비 850,000 2,989,238 △2,139,238

  ○강변로(현대아이파크~반곡교) 개설(L=0.32km,
    B=20m)               850,000

    ▷토지매입비               850,000

    

  850,000,000원*1식

03 시설부대비 5,355 10,762 △5,407

  ○시설부대비                 5,355  850,000,000원*0.63/100

시내도로 유지보수 및 덧씌우기 506,300 503,600 2,700

401 시설비및부대비 506,300 503,600 2,700



부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 500,000 500,000 0

  ○시내도로 유지보수 및 덧씌우기               500,000

    ▷시설비               500,000  500,000,000원*1식

03 시설부대비 6,300 3,600 2,700

  ○시설부대비                 6,300  1,000,000,000원*0.63/100

시도 정비등 운영경비(건설도시국) 92,000 89,000 3,000

202 여비 30,000 27,000 3,000

04 국제화여비 30,000 27,000 3,000

  ○시책업무추진 해외여비(건설도시국)
               30,000      30,000,000원*1식

203 업무추진비 62,000 62,000 0

03 시책추진업무추진비 62,000 62,000 0

  ○시책추진 업무추진비(건설도시국)
               62,000      62,000,000원*1식

흥업 원주대 ~ 한라대(사제로) 도로확.포장 784,914 0 784,914

401 시설비및부대비 784,914 0 784,914

01 시설비 780,000 0 780,000

  ○흥업원주대~한라대(사제로)도로확.포장(L=0.8
    5km, B=20m)               780,000

    ▷시설비               780,000

    

  780,000,000원*1식

03 시설부대비 4,914 0 4,914

  ○시설부대비                 4,914  780,000,000원*0.63/100

개봉교~치악교간 도로 확.포장 201,440 0 201,440

401 시설비및부대비 201,440 0 201,440

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○개봉교~치악교간 도로 확.포장(L=0.46Km, B=2
    0m)               200,000

    ▷실시설계비               200,000

    

  200,000,000원*1식

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○시설부대비                 1,440  200,000,000원*0.72/100

소초영진아파트 뒤(중3-34)도로개설 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○소초 영진아파트 뒤 도로개설                50,000

    ▷실시설계비                50,000  50,000,000원*1식

군도 정비 804,680 1,761,250 △956,570

장지교 재가설 503,600 1,006,300 △502,700

401 시설비및부대비 503,600 1,006,300 △502,700

01 시설비 500,000 1,000,000 △500,000



부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 군도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○지정면 판대리 장지교 재가설(L=0.68km, B=8m
    )               500,000

    ▷시설비               500,000

    

  500,000,000원*1식

03 시설부대비 3,600 6,300 △2,700

  ○시설부대비                 3,600  500,000,000원*0.72/100

안창대교가설 및 접속도로개설 301,080 0 301,080

401 시설비및부대비 301,080 0 301,080

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○안창대교가설 및 접속도로 개설(L=0.2Km,B=8.
    0m)               300,000

    ▷시설비               300,000

    

  300,000,000원*1식

03 시설부대비 1,080 0 1,080

  ○시설부대비                 1,080  300,000,000원*0.36/100

농어촌도로 정비 2,361,140 5,922,454 △3,561,314

국            199,000

시          2,162,140

귀래201호(주포~운계) 확.포장 302,160 400,001 △97,841

401 시설비및부대비 302,160 400,001 △97,841

01 시설비 300,000 397,141 △97,141

  ○농어촌도로 귀래201호(주포~운계) 확.포장(L=
    1.9km, B=8m)               300,000

    ▷시설비               300,000

    

  300,000,000원*1식

03 시설부대비 2,160 2,860 △700

  ○시설부대비                 2,160  300,000,000원*0.72/100

지정203호(간현~월송) 확.포장 503,600 1,006,300 △502,700

401 시설비및부대비 503,600 1,006,300 △502,700

01 시설비 500,000 1,000,000 △500,000

  ○농어촌도로 지정203호(간현~월송) 확.포장(L=
    3.0km, B=8m)               500,000

    ▷시설비               500,000

    

  500,000,000원*1식

03 시설부대비 3,600 6,300 △2,700

  ○시설부대비                 3,600  500,000,000원*0.72/100

판부202호(신촌~신촌) 확.포장 151,080 0 151,080

401 시설비및부대비 151,080 0 151,080

01 시설비 150,000 0 150,000

  ○농어촌도로 판부202호(신촌~신촌)확.포장(L=2
    .0Km, B=8m)               150,000

    ▷시설비               150,000

    

  150,000,000원*1식

03 시설부대비 1,080 0 1,080

  ○시설부대비                 1,080  150,000,000원*0.72/100

역곡교 재가설 1,006,300 1,254,500 △248,200



부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 농어촌도로 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 1,006,300 1,254,500 △248,200

01 시설비 1,000,000 1,250,000 △250,000

  ○신림면 신림리 역곡교 재가설(L=0.3km, B=8m)             1,000,000

    ▷시설비             1,000,000  1,000,000,000원*1식

03 시설부대비 6,300 4,500 1,800

  ○시설부대비                 6,300  1,000,000,000원*0.63/100

위험도로 구조개선 398,000 278,000 120,000

국            199,000

시            199,000

401 시설비및부대비 398,000 278,000 120,000

국            199,000

시            199,000

01 시설비 398,000 278,000 120,000

  ○팔포교지점 도로선형 개선(L=0.3km, B=8.0m)               398,000

    ▷시설비               398,000  398,000,000원*1식

국            199,000

시            199,000

도로 유지관리 2,004,520 2,250,135 △245,615

시도 유지보수 877,890 925,250 △47,360

201 일반운영비 56,790 250,550 △193,760

01 사무관리비 31,540 224,800 △193,260

  ○1 일반수용비                17,540

    ▷국(공)유재산 소송수행관련 측량수수료
                5,540

    ▷도로정비도구(낫외 3종)                 2,000

    ▷X-Y플러터(도면인쇄용) 토너
               10,000

  ○3 운영수당                 9,800

    ▷설계자문위원회 위원수당
                9,800

  ○5 급량비                 4,200

    ▷제설작업근무자                 4,200

        554,000원*10필지

  2,000,000원*1식

        10,000,000원*1식

        100,000원*7회*14인

  7,000원*10인*60일

02 공공운영비 25,250 25,750 △500

  ○1 공공요금 및 제세                 2,200

    ▷제설창고 및 사무실 전기요금
                1,200

    ▷자동차보험료(소형화물)                 1,000

  ○3 시설장비 유지비                16,550

    ▷예초기 연료비                 1,800

    ▷엔진유                   150

    ▷예초기 유지관리비                 1,600

    ▷제설장비 유지관리비                10,000

        100,000원*12월

  1,000,000원*1식

  1,800원*1,000ℓ

  3,000원*50ℓ

  50,000원*8대*4월

  10,000,000원*1식



부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷차량(소형화물)정비 유지비
                3,000

  ○4 차량비                 6,500

    ▷차량유류대                 6,500

        3,000,000원*1식

  6,500,000원*1식

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○시도 유지보수 업무수행                 3,600  300,000원*12월

206 재료비 162,500 162,500 0

01 재료비 162,500 162,500 0

  ○동절기 제설작업용(염화칼슘)
              112,500

  ○동절기 제설작업용(방활사)
               45,000

  ○동절기 제설작업용(PP마대)                 5,000

      11,250원*10,000포

      15,000원*3,000㎡

  100원*50,000개

305 배상금등 5,000 5,000 0

01 배상금등 5,000 5,000 0

  ○동절기 제설작업 손해배상금
                5,000      5,000,000원*1식

307 민간이전 196,400 0 196,400

05 민간위탁금 196,400 0 196,400

  ○임차료               196,400

    ▷장비임차료               196,400

      Ο제설작업용 덤프트럭 15톤
              108,000

      Ο제설작업용 백호우 06W
               30,000

      Ο긴급 제설작업용 백호우 06W
               12,000

      Ο긴급 제설작업용 덤프트럭 15톤
               14,000

      Ο읍.면 제설작업용 트렉터
               18,000

      Ο읍.면 모래 적재용 트렉터
               14,400

          12,000,000원*9대

          30,000,000원*1대

          400,000원*10대*3회

          350,000원*10대*4회

          1,200,000원*15대

          1,200,000원*12대

401 시설비및부대비 453,600 503,600 △50,000

01 시설비 450,000 500,000 △50,000

  ○4 시설비               450,000

    ▷도로표지판 정비(40개소)
               50,000

    ▷교량 유지보수비(4개소)
              300,000

    ▷시내도로 균열보수(시 전역 10개소)
              100,000

        50,000,000원*1식

        300,000,000원*1식

        100,000,000원*1식

03 시설부대비 3,600 3,600 0



부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○시설부대비                 3,600  500,000,000원*0.72/100

군도 유지보수 308,550 306,195 2,355

101 인건비 6,390 6,195 195

04 기간제근로자등보수 6,390 6,195 195

  ○도로(군도)교통량조사 인부임
                6,390      42,600원*150인

401 시설비및부대비 302,160 300,000 2,160

01 시설비 300,000 297,855 2,145

  ○4 시설비               300,000

    ▷군도 유지보수(군도 1호선외 19개 노선)
              300,000        300,000,000원*1식

03 시설부대비 2,160 2,145 15

  ○시설부대비                 2,160  300,000,000원*0.72/100

농어촌도로 유지보수 302,160 300,000 2,160

401 시설비및부대비 302,160 300,000 2,160

01 시설비 300,000 297,855 2,145

  ○4 시설비               300,000

    ▷농어촌도로 유지보수(문막읍외 8개소)
              300,000        300,000,000원*1식

03 시설부대비 2,160 2,145 15

  ○시설부대비                 2,160  300,000,000원*0.72/100

교량 유지보수 80,720 100,000 △19,280

401 시설비및부대비 80,720 100,000 △19,280

01 시설비 80,000 99,108 △19,108

  ○교량 안전진단비(한솔교 L=150m)                80,000

    ▷시설비                80,000  80,000,000원*1식

03 시설부대비 720 892 △172

  ○시설부대비                   720  80,000,000원*0.9/100

미보상 토지보상 352,000 545,080 △193,080

401 시설비및부대비 352,000 545,080 △193,080

01 시설비 352,000 545,080 △193,080

  ○미보상 토지보상(시도.군도.농어촌도로)
              300,000

  ○미보상 토지보상 측량 및 감정수수료
               12,000

  ○공공용지 재산취득 대행 등기수수료
               40,000

      300,000,000원*1식

      12,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

국(공)유 재산관리 50,480 19,890 30,590

201 일반운영비 50,480 19,890 30,590

01 사무관리비 20,680 19,890 790



부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○1 일반수용비                20,680

    ▷국(공)유재산 용도폐지 측량수수료
               11,370

    ▷국(공)유재산 경계복원 측량수수료
                8,310

    ▷지하상가 온비드 전자입찰 수수료
                1,000

        379,000원*30필지

        554,000원*15필지

        1,000,000원*1식

02 공공운영비 29,800 0 29,800

  ○3 시설장비 유지비                29,800

    ▷지하상가 시설물 유지보수
               20,000

    ▷지하상가 전기안전관리자 선임대행료
                8,400

    ▷지하상가 실내공기질 측정                   800

    ▷교통유발부담금                   600

        20,000,000원*1식

        700,000원*12월

  800,000원*1식

  600,000원*1식

도로 환경개선 13,720 53,720 △40,000

201 일반운영비 5,320 5,320 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○1 일반수용비                 1,000

    ▷원주시 지역건설산업발전위원회 위원수당
                1,000        100,000원*2회*5인

02 공공운영비 4,320 4,320 0

  ○1 공공요금 및 제세                 4,320

    ▷도경계관문 홍보입간판 전기료
                4,320        360,000원*12월

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

  ○건설행정 업무수행                 8,400  700,000원*12월

군도.농어촌도로망도 제작 19,000 0 19,000

401 시설비및부대비 19,000 0 19,000

01 시설비 19,000 0 19,000

  ○군도.농어촌도로망도 제작(시내일원 L=444Km)                19,000

    ▷시설비                19,000  19,000,000원*1식

지역균형 개발 3,486,087 3,940,353 △454,266

도            450,000

시          3,036,087

지역개발 1,742,195 1,436,345 305,850

도            450,000

시          1,292,195

봉산동 살대울 진입로 확.포장 80,720 150,000 △69,280

401 시설비및부대비 80,720 150,000 △69,280

01 시설비 80,000 150,000 △70,000



부서: 건설과
정책: 지역균형 개발
단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○봉산동 살대울 진입로 확.포장 (L=2.5Km, B=8
    m)                80,000      80,000,000원*1식

03 시설부대비 720 0 720

  ○시설부대비                   720  80,000,000원*0.9/100

우산동 21통 마을진입로 확.포장 30,324 150,000 △119,676

401 시설비및부대비 30,324 150,000 △119,676

01 시설비 30,000 150,000 △120,000

  ○우산동 21통 진입로 확.포장 (L=2.4Km, B=8m)
               30,000      30,000,000원*1식

03 시설부대비 324 0 324

  ○시설부대비                   324  30,000,000원*1.08/100

흥업 대안리 은행정(쑥벵이골) 교량 가설 800,009 0 800,009

도            150,000

시            650,009

401 시설비및부대비 800,009 0 800,009

도            150,000

시            650,009

01 시설비 795,000 0 795,000

  ○흥업 대안리 은행정(쑥벵이골)교량 가설(L=30
    m, B=8.0m)               795,000

    ▷실시설계비                30,000

    

  30,000,000원*1식

도              6,000

시             24,000

    ▷시설비               765,000  765,000,000원*1식

도            144,000

시            621,000

03 시설부대비 5,009 0 5,009

  ○시설부대비                 5,009  795,000,000원*0.63/100

귀래 운남2리 운암동 소교량가설 공사 400,866 0 400,866

도            100,000

시            300,866

401 시설비및부대비 400,866 0 400,866

도            100,000

시            300,866

01 시설비 398,000 0 398,000

  ○귀래 운남2리 운암동 교량가설(L=20m, B=6.0m
    )               398,000

    ▷실시설계비                20,000

    

  20,000,000원*1식

도              5,000

시             15,000

    ▷시설비               378,000  378,000,000원*1식

도             95,000

시            283,000

03 시설부대비 2,866 0 2,866

  ○시설부대비                 2,866  398,000,000원*0.72/100



부서: 건설과
정책: 지역균형 개발
단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

소초면 흥양2리 상초구 교량가설 공사 430,276 0 430,276

도            200,000

시            230,276

401 시설비및부대비 430,276 0 430,276

도            200,000

시            230,276

01 시설비 427,200 0 427,200

  ○소초 흥양2리 상초구 교량가설(L=20m, B=6.0m
    )               427,200

    ▷실시설계비                27,200

    

  27,200,000원*1식

도             12,800

시             14,400

    ▷시설비               400,000  400,000,000원*1식

도            187,200

시            212,800

03 시설부대비 3,076 0 3,076

  ○시설부대비                 3,076  427,200,000*0.72/100

주민숙원사업 1,743,892 2,504,008 △760,116

마을 진입로 및 안길 포장 488,492 542,592 △54,100

401 시설비및부대비 488,492 542,592 △54,100

01 시설비 485,000 540,000 △55,000

  ○마을 진입로 및 안길포장(지정면 간현리 오얏
    골외 1개소)                15,000

    ▷실시설계비                15,000

  ○1 시설비               470,000

    ▷지정면 간현리 오얏골 마을안길 정비(L=250
      m, B=6m)               170,000

    ▷우산동 잣나무골 농로포장(L=0.7km)
              100,000

    ▷흥업면 대안리 매남골 농로포장
              200,000

    

  15,000,000원*1식

        170,000,000원*1식

        100,000,000원*1식

        200,000,000원*1식

03 시설부대비 3,492 2,592 900

  ○시설부대비                 3,492  485,000,000원*0.72/100

주민불편 해소사업 751,800 523,276 228,524

401 시설비및부대비 751,800 523,276 228,524

01 시설비 750,000 520,000 230,000

  ○1 시설비               750,000

    ▷소규모 주민숙원사업(문막읍외 8개소)
              500,000

    ▷흥업면 대안리 농로 및 배수로 설치공사(L=
      600m)               250,000

        500,000,000원*1식

        250,000,000원*1식

03 시설부대비 1,800 3,276 △1,476

  ○시설부대비                 1,800  250,000,000원*0.72/100



부서: 건설과
정책: 지역균형 개발
단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

소초 흥양초교앞 도로확.포장 503,600 201,440 302,160

401 시설비및부대비 503,600 201,440 302,160

01 시설비 500,000 200,000 300,000

  ○소초 흥양초교앞 도로 확.포장 (L=0.4Km, B=8
    m)               500,000

    ▷토지매입비               500,000

    

  500,000,000원*1식

03 시설부대비 3,600 1,440 2,160

  ○시설부대비                 3,600  500,000,000원*0.72/100

하천환경 개선 3,212,316 8,174,829 △4,962,513

국          1,339,576

시          1,872,740

하천 정비 189,749 4,120,864 △3,931,115

하천재해예방 50,000 1,100,000 △1,050,000

401 시설비및부대비 50,000 1,100,000 △1,050,000

01 시설비 50,000 1,100,000 △1,050,000

  ○하천 준설사업(L=1Km)                50,000  50,000,000원*1식

하천위험지구정비 139,749 120,864 18,885

401 시설비및부대비 139,749 120,864 18,885

01 시설비 138,750 120,000 18,750

  ○장양천 위험지구정비사업(L=150m)
               79,286

  ○서곡천 위험지구정비사업(L=100m)
               59,464

      79,286,000원*1식

      59,464,000원*1식

03 시설부대비 999 864 135

  ○시설부대비                   999  138,750,000원*0.72/100

소하천 정비 2,829,079 3,855,692 △1,026,613

국          1,339,576

시          1,489,503

소하천정비사업 2,679,079 3,795,692 △1,116,613

국          1,339,576

시          1,339,503

401 시설비및부대비 2,679,079 3,795,692 △1,116,613

국          1,339,576

시          1,339,503

01 시설비 2,665,547 3,769,683 △1,104,136

  ○흥호천 소하천정비사업(L=2km)
            1,374,187      1,374,187,000원*1식

국            689,576

시            684,611

  ○안창천 소하천정비사업(L=0.4km)
              496,400      496,400,000원*1식

국            250,000

시            246,400



부서: 건설과
정책: 하천환경 개선
단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○양지말천 소하천정비사업(L=1.1km)
              794,960      794,960,000원*1식

국            400,000

시            394,960

03 시설부대비 13,532 26,009 △12,477

  ○흥호천 소하천정비사업
                4,948

  ○안창천 소하천정비사업
                3,575

  ○양지말천 소하천정비사업
                5,009

      1,374,187,000원*0.36/100

      496,400,000원*0.72/100

      794,960,000원*0.63/100

소하천위험지구정비 100,000 60,000 40,000

401 시설비및부대비 100,000 60,000 40,000

01 시설비 99,108 59,464 39,644

  ○황학천 위험지구정비사업(L=200m)
               99,108      99,108,000원*1식

03 시설부대비 892 536 356

  ○시설부대비                   892  99,108,000원*0.9/100

소하천재해예방 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○소하천 준설사업(L=1.5Km)                50,000  50,000,000원*1식

하천 유지관리 193,488 198,273 △4,785

하천 유지보수 181,023 184,423 △3,400

201 일반운영비 6,523 9,923 △3,400

02 공공운영비 6,523 6,923 △400

  ○1 공공요금 및 제세                 1,923

    ▷수리시설 섬강수문 전기요금
                  900

    ▷다목적차량 환경개선부담금
                  160

    ▷다목적차량 자동차세(연납 10%할인)
                  540

    ▷다목적차량 계속검사 수수료                    23

    ▷다목적차량 보험료                   300

  ○4 차량선박비                 4,600

    ▷다목적차량 유류 및 수리비
                4,600

        150,000원*6월

        80,000원*1대*2회

        600,000원*1대*1회*90/100

  23,000원*1대

  300,000원*1대

        4,600,000원*1식

202 여비 4,500 4,500 0

01 국내여비 4,500 4,500 0

  ○하천순찰(청원경찰)                 4,500  375,000원*12월

401 시설비및부대비 170,000 170,000 0



부서: 건설과
정책: 하천환경 개선
단위: 하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 170,000 170,000 0

  ○하천재해예방유지관리비(L=50㎞)
               50,000

  ○소하천재해예방유지관리비(L=100㎞)
               70,000

  ○둔치시설물 관리비(원주천, 흥양천)
               50,000

      50,000,000원*1식

      70,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

국(공)유 재산관리 12,465 13,850 △1,385

201 일반운영비 12,465 13,850 △1,385

01 사무관리비 12,465 13,850 △1,385

  ○1 일반수용비                12,465

    ▷국공유재산 용도폐지 측량수수료
                3,600

    ▷폐천부지 분할측량수수료
                2,700

    ▷국(공)유재산 경계복원 측량수수료
                4,590

    ▷등기수수료                 1,575

        200,000원*18필지

        200,000원*13.5필지

        340,000원*13.5필지

  50,000원*31.5필지

재무활동(건설과) 3,984,000 3,486,000 498,000

보전지출(건설과) 3,984,000 3,486,000 498,000

지방채상환 3,984,000 3,486,000 498,000

311 차입금이자상환 2,984,000 1,986,000 998,000

02 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 1,610,000 1,106,000 504,000

  ○국도대체우회도로 건설
              280,000

  ○국도대체우회도로 토지보상
              360,000

  ○봉산화실~태장 국도42호선간 도로개설
              400,000

  ○서부순환로(무실~만종) 도로개설
              570,000

      7,000,000,000원*4/100

      9,000,000,000원*4/100

      10,000,000,000원*4/100

      10,000,000,000원*5.7/100

03 통화금융기관차입금이자상환 300,000 300,000 0

  ○봉산화실~태장 국도42호선간 도로개설
              300,000      5,000,000,000원*6/100

04 중앙정부차입금이자상환 1,074,000 580,000 494,000

  ○국도대체우회도로 건설
               54,000

  ○도시계획도로1-13호 도로개설
              520,000

  ○합동청사 사거리 지하차도 설치
              500,000

      2,700,000,000원*2/100

      10,000,000,000원*5.2/100

      10,000,000,000원*5/100

601 차입금원금상환 1,000,000 1,500,000 △500,000

02 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 1,000,000 1,500,000 △500,000



부서: 건설과
정책: 재무활동(건설과)
단위: 보전지출(건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○국도대체우회도로 건설
              300,000

  ○국도대체우회도로 건설
              700,000

      3,000,000,000원*10/100

      7,000,000,000원*10/100

행정운영경비(건설과) 131,155 122,412 8,743

인력운영비(건설과) 68,467 63,934 4,533

인력운영비 68,467 63,934 4,533

101 인건비 60,967 59,734 1,233

01 보수 51,454 55,928 △4,474

  ○시간외근무수당                51,454  7,457원*23인*300시간

02 기타직보수 9,513 3,806 5,707

  ○시간외근무수당(청원경찰)
                9,513      6,342원*5인*300시간

203 업무추진비 7,500 4,200 3,300

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

  ○국장                 3,300  3,300,000원*1식

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비(24인)                 4,200  350,000원*12월

기본경비(건설과) 62,688 58,478 4,210

기본경비 62,688 58,478 4,210

201 일반운영비 30,828 29,178 1,650

01 사무관리비 24,528 23,928 600

  ○1 일반수용비                16,800

    ▷부서운영수용비                12,000

    ▷레이져프린터 토너드럼                 4,800

  ○5 급량비                 7,728

    ▷야간.휴일근무                 7,728

  1,000,000원*12월

  300,000원*8개*2회

  7,000원*23인*4회*12월

02 공공운영비 6,300 5,250 1,050

  ○1 공공요금 및 제세                 6,300

    ▷우편요금                 6,300  1,750원*300건*12월

202 여비 15,600 15,600 0

01 국내여비 15,600 15,600 0

  ○기본업무수행여비(24인)                15,600  1,300,000원*12월

405 자산취득비 16,260 13,700 2,560

01 자산및물품취득비 16,260 13,700 2,560

  ○PC                 7,800

  ○레이져프린터                 1,400

  ○사무용의자                   360

  ○복사기                 6,000

  ○문서세단기                   700

  1,300,000원*6대

  700,000원*2대

  180,000원*2개

  6,000,000원*1대

  700,000원*1식


